МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр. «Ветеран» e-mail: mcxrd@e-dag.ru

20 г. №

П Р И К А З

Об утверждении ставок субсидий
и формы справки-расчета причитающейся суммы
субсидий на строительство, реконструкцию
и техническое перевооружение мелиоративных
систем общего и индивидуального пользования
и отдельно расположенных гидротехнических сооружений,
а также на возмещение части затрат на культуртехнические
мероприятия, агролесомелиоративные и
фитомелиоративные мероприятия, обводнение
пастбищ на Черных землях и Кизлярских пастбищах
в 2021 году

В целях реализации Порядков предоставления субсидий на строительство,
реконструкцию и техническое перевооружение мелиоративных систем общего и
индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических
сооружений и на возмещение части затрат на культуртехнические мероприятия,
агролесомелиоративные и фитомелиоративные мероприятия, обводнение
пастбищ на Черных зе+млях * и Кизлярских пастбищах, утвержденных
постановлением Правительства Республики Дагестан от 29 апреля 2021 года
№ 95 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru) 2021, 30 апреля, № 05002007089), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на 2021 год:
а) ставки субсидий на возмещение части затрат:
- на гидромелиоративные мероприятия:
в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие мелиорации

сельскохозяйственных земель» государственной программы Республики Дагестан
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением
Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. №673 - 35,0 процентов
фактически осуществленных сельхозтоваропроизводителями расходов;

j

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Экспорт
продукции агропромышленного комплекса» - 35,0 процентов фактически
осуществленных сельхозтоваропроизводителями расходов;

- на культуртехнические мероприятия на выбывших сельскохозяйственных
угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот - 25,0 процентов фактически
осуществленных сельхозтоваропроизводителями расходов;

- на фитомелиоративные мероприятия, направленные на закрепление песков
на Черных землях и Кизлярских пастбищах - 89,99 процентов фактически
осуществленных сельхозтоваропроизводителями расходов;

- на обводнение пастбищ путем бурения артезианских скважин - 70,0
процентов фактически осуществленных сельхозтоваропроизводителями
расходов;

б) форму справки-расчета размера причитающейся суммы субсидий согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством
порядке.

3. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте Министерства -  www.mcxrd.ru.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Шарипова Ш.И.

Министр Б. Батталов

ь.

http://www.mcxrd.ru

Приложение
к приказу Минсельхозпрода РД

№ 2021 г.

Наименование получателя субсидий ______

ИНН/КПП получателя__________________

Наименование банка ___________________

Расчетный счет /кор. счет _______________

ИНН банка /БИК банка _________________

ОКТМО ______________________ ОКВЭД

Справка-расчет
размера причитающейся суммы субсидий на строительство, реконструкцию

и техническое перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно
расположенных гидротехнических сооружений, а также на возмещение части затрат на культуртехнические
мероприятия, агролесомелиоративные и фитомелиоративные мероприятия, обводнение пастбищ на Черных

землях и Кизлярских пастбищах в 2021 году

Наименование
мероприятия

Сумма
фактически

осуществленных
расходов,

рублей

Ставка
субсидиро

вания,
%

Сумма причитаю
щихся

субсидий,
рублей

Гидромелиоративные мероприятия в рамках:

реализации мероприятий подпрограммы
«Развитие мелиорации сельскохозяйственных
земель» 35,0

реализации мероприятий федерального проекта
«Экспорт продукции агропромышленного
комплекса»

35,0

Культуртехнические мероприятия на выбывших
сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в
сельскохозяйственный оборот

25,0

фитомелиоративные мероприятия, направленные
на закрепление песков на Черных землях и
Кизлярских пастбищах

89,99

Обводнение пастбищ путем бурения артезианских
скважин

70,0

Руководитель организации-получателя субсидий
_______________ __________________  «____» ________________2021 г.

(подпись) (Ф.И.О) МП

Главный бухгалтер организации-получателя субсидий

(подпись) (Ф.И.О)

Согласовано:

Первый заместитель министра________________________________ «_______»________ 2021 г.
(подпись) (Ф.И.О) МП

Начальник управления
мелиорации и механизации __________________ _________

(подпись) (Ф.И.О)
Начальник упр.учета и отчетности
Главный бухгалтер

(подпись) (Ф.И.О)